
v

FE.-
REPUBI,IQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA RI]PUBI-IQUE.

DECRETNO 2OO2-O27 DU }1 JANVTER 2OO2

portant nomination de monsieur Francis LOKO
en qualité d'Ambassadeur Extraordinaire et
Plénipotentiaire de la République du Bénin près
le Canada.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT

Vu 1a loi n" 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la Proclamation le 03 awil 2001 par la Cour Constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le décret n' 200 1 - 1 70 du 07 mai 200 1 portant composition du

Gouvemement ;

Vu le décret n' 200 I -493 du 22 novembre 2001 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère des Affaires Efangères
et de I'lntégration Afticaine ;

Yu le décret n' I49À4FAEP/MAE/MFPTAS du 20 avril 1965 portant
règlement sur la rémunération, les indemnités et les avantages

matériels divers alloués aux agents du Ministère des Affaires Etrangères

et de 1a Coopération et les textes modificatifs subséquents ;

Sur proposition du Ministre des Affaires Etrangères et de l'Intégration
Afiicaine ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 16 janvier 2002 ;

DECRETE

Article l"' : Monsieur Francis LOKO est nommé Ambassadeur Extraordinarre

a

o

et Plénipotentiaire de la République du Bénin près le Canada.

.,.)t.'



o

2

Article 2: Dans ses nouvelles fonctions , monsieur Francis LOKO bénéficiera
du traitement attaché à son grade auquel s'ajouteront les indemnités et les
avantages matériels divers alloués aux chefs de postes diplomatiques par Décret
n'149IMFAEP/MAEC/MFPTAS du 20 avril 1965 susvisé et les textes
modifl catits subséquents.

Article 3 : Le présent décret qui abroge toutes dispositions antérieures
contraires, prend effet pour compter de la date de prise de fonctions de
l'intéressé et sera publié au Joumal Ofhciel et communiqué partout où besoin
sera.

FaitàCotonou, le lt janvler 2oo2

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvemement,

Mathieu KEREKOU.-

Le Ministre d'Etat Chargé de la Coordination
de 1'Action Gouvemementale, de la Prospective

et du Développement,

Bruno AMOUSSOU.-

L

o
Le Mi tres des Finances

et de onomle,
Le Ministre des

de l'Intégration
trangères

A M**, Kola olé A.

AMPLIATIONS: PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MCCAG-PD 4
MAEIA 4 MFE 4 AUTRES MINISTERES 18 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-
DGID 5 BN-DAN-DLC 3 CCONB-DCCT-INSAEE 3 BCP-CSM-IGAA 3

UNB-ENA-FASJEP 3INTERESSE 1 JO 1..


